Mirabilem plane caliginē excitant seniores illi, quos videt Ezechiel thuribolis suis idolis thus offerentes, qne tanta exurgebat, vt dies in nocte verteretur obcurritissimā. Enimvero hoc frequēt est in litibus, accenrit ille, accenrit alter, incensoria producit, thus seu munera adolens uxori, filio, filie, cognato, familiari, senioribus humilis, precibus infantis, hinc inde rationes allegas, quibus infelix iudex in diversa subi

bis rapturahinc subordinationibus allicitur; ille amicinā trahitur, hac homini urgent res pecus illac ratio famile, istac ex veroz correspōdenz. Tam spissas inter tenebras quis solem  
 vicit? Ad iustitiam cōtingit luminū supremū illū  
 iudicē regemq; Dāmū invenit: *Emitte luce tuā*  
 & *veritatem tuam*. Dñs mihi lucem inimicū  
 cognoscam veri aīcē est etenim veritas, filia tua,  
 sed tē ebris cā obcurat diffusatq; enī tē locē  
 tuā quā erita ē aperiā illānq; dignoscā. Hac  
 vna est, m̄ximū monēti actio iudiciū cōueni-  
 ens, queq; hūmoperē Dōo in Salomone placuit,  
 Deus in Rēgē populiq; sūi iudicē cōravit Sal-  
 monem, & in throno confirmatum collocauit  
 Salomon regali. *Conformatum ēst regnum in manu Salo-*  
*monis*. Hōis bene ficiū memori, grāias actūs  
 sapientiā fēcēt in Gabāoni locū hic erat offērendis la-  
 Deo plā- criticus, yportē celūstissimus opportunior, illud  
 et. quippe erat excellū maximū. Vatibus opina-  
 tor ibi erēctū latet lacr̄. hēc orū Aēneū. Theodo-  
 lō. q. in rebus teneri nōn locū fuisse altius, & quia licet  
 3. Reg. q. Densō offērent sacrificia præcepit, nisi id in  
 loco aīcē designato, cum adhuc templū nō esset  
 cōfīcatū, hēc hāc tēmē ea offere in montibus  
 alioribz & obvīt in eo monte Salomon mil-  
 le sacrificia. Mille hostiās in hōloē austūm abūlūt  
 Salomon super altare illud in Gabāon. Apparet  
 illi Dñs, aīque pōfūla quādūs ut dē tibi, Dñs  
 mi responder. Salomon manifestū est quād ego  
 desidero. Quid petat homo quād in iudicē regē qz  
 populi tri exaltati, qui ex se mille fraudibz, ig-  
 noranti, erroribz, & negligē, iū subducunt, nī  
 locē ecclēstie, favoreq; tuā, quād prudēter iudi-  
 cis ex rebus officium? Domine Deus tu regnare  
 fecisti seruum tuum &c. Seruus tuus in mea est  
 populi quem elegisti, populi in meo, qui numerari  
 & supputari non posse, pra multitudine. Dabis  
 ergo seruo tuo eorū doyle ut populi tuum iudicare  
 possis. & decernere inter hominē & malum. Quis  
 enim poterit iudicare populu, nō x. Q. Am gra-  
 uiter hāc expēdit difficultate. Elegisti me iudicē  
 populi infiniti q.d. varia caſa, contraria habet  
 prætētiones, qui dissidentibz abūdat horribz, in  
 quo tōt sunt sententiae quot capita. Quā ratione  
 valeam ego abysū illā pelagi perforari? Si im-  
 possibile sit mari bōlēc iūtere profundissimo  
 nec est ingenū aliqod creatū quod penetrare  
 queat concavitates, finisq; quos sua concludit  
 altitudine. Quis ego sū qui tot maria, q. tot sūt  
 corda subditōra inuestigē, illorū enim quōq; pe-  
 lagus est et sī finibus cōcāsum vi nō sit, qui illud  
 perficuetur? Prānum ēst cor hominis & inser-  
 tabile, & quis cognoscet illud? Hoc suppositio  
 quod minū plātīm reīt & postulat Dñs mi,  
 cor est docile. *Dabis ergo seruo tuo cor docile*, si  
 perficiliter significat cor seu intell. Et nō ob-  
 servatum sit flexibilē, qui audiat appendagē  
 rationes, quale illa sunt, & cum vna admiserit  
 partem, audiat & alteram: hoc namque bono  
 competit iudici. Huic cōvenit trālatio Vara-  
 bli. *Da seruo tuo cor audiens*. Primā tanquam in-  
 formationis repelle iudicē, quam ita tenaciter  
 defendit, & secundam non admittat, illumq; re-  
 sicet, cui intellectus est arcuē, & inflexibilis ut  
 Angeli, quē nō posse emolliē, nō ab eo  
 deducere, quod semel apprehenderit.